
01- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об использовании в работе ИКОП 

«Сферум» 

 

В соответствии с приказом Департамента образования администрации 

города Перми «О повышении активности пользователей информационно-

коммуникационной платформы «Сферум» № 059-08-01-09-823 от 18.10.2023 

в целях формирования единой среды коммуникации для всех участников 

образовательных отношений в рамках федерального проекта «Цифровая 

образовательная среда» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным администратором за работу информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» учителя 

Тараканову И.Г. 

2. Ответственному администратору Таракановой И.Г. 

2.1. провести консультирование педагогических работников по работе с 

ИКОП Сферум, выполнить рассылку инструкций; 

2.2. зарегистрировать и прикрепить сотрудников организации; 

2.3. обеспечить активность сотрудников организации (не менее 10 

сообщений в неделю от каждого пользователя); 

2.4. осуществлять еженедельный мониторинг активности 

пользователей. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся о недопустимости использования иностранных 

информационных систем для обмена сообщениями; 

3.2. перевести родительские чаты и чаты с обучающимися в ИКОП 

Сферум. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Пилюгину И.В. 

 

 

          В.В. Филипович 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА им. М.Ю. ЦИРУЛЬНИКОВА» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 

 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 08/41-01-06-57 от 20.10.2023. Исполнитель: Филипович В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.10.2023 17:08



  

С приказом ознакомлены:      Пилюгина И.В. 

Тараканова И.Г. 

 

Документ создан в электронной форме. № 08/41-01-06-57 от 20.10.2023. Исполнитель: Филипович В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.10.2023 17:08


	1
	2

